(5) secundum mensam et in unoquoque loco tenentem consuetudinem et, en vez de secundum mensuram in unoquoque loco tenentem, et Bk. ed. estereotipada.

(6) provincia, año de aquí después de unaquaque Bk. en su ed. estereotipada.

(7) menses, sed et volentibus, en lugar de menses. Sed et volumur, Bk. ed. estereotipada.

(8) Bk.; uniuscuiusque provincie vero tracte ut XXX. librarum auri poenam exigantur, el cód. Hamb.; uniuscuiusque provinciae vero tracte ut et XX. librarum auri pena exigatur, Trid.; uniuscuiusque vero provinciae contractae quinque et viginti librarum auri poenam exigantur, Port., y Cont.

spoliationem cinguli sustinebit; eius quoque (1) officium quinque libras auri exigetur.

Cap. II

Iubemus vero, specierum quidem illationem mox ex principiis uniuscuiusque inductionis incipere, argenti vero illationis titulum (2) secundum definita tempora.

Cap. III

Pro fiscalibus autem collationibus desuscepta sive securitates particulares aut plenarias omnibus ab iis, qui fiscalia suscipiunt, fieri definimus (3), manifestantes et solidorum qualitatem (4), et specierum, nec non et iugorum, sive villarum (5), sive centuriarum, et nomina possessionum, pro quibus functiones suscipiunt. Si vero secundum praedictum modum desuscepta sive securitates non fecerint, iubemus, eos et poenam decem librarium auri exigi, et tormentis subdi; similiter iudicem provinciae decem librarium auri exigi poenam, si de hoc interpellatus non iudicaverit (6), et compulerit desuscepta sive securitates secundum quem definitivimus ordinem scribi.

Cap. IV

Hoc autem iubemus observari, ut (7), si quis forsitan collatorum dubitat de possessione, pro qua fiscalia exiguntur, aut pro qua fiscalium quantitatem (8), omnibus modis fiscalium descriptionum custodes cogi a provinciae iudice, aut illo negligente, a locorum sanctissimo episcopo eas proferre, et fiscalium ostendere quantitatem, et secundum virtutem (9) publicae descriptionis exigiri possessorum.

Cap. V

Et in hoc quoque adiuvare nostros collatores perspimus, ut non necessitas inferatur possessoriibus sub hypothecis decimationes (10) nominare in auro collationis, ut non aliquam ex hoc ipsi patientur laisionem, sed eos, quibus in unaquaque provincia aut civitate periculum fiscalium exactiōnum imminet, sive iudices (11) sint, sive curiales, sive exactores, seu vindices (12) aut canoniciarii, aut alii quidam, proprio periculo et suscipere pecunias, et transmittere, et expendere, in quibus deputatae sunt utilitatibus.

Cap. VI

Et hoc custodiri iubemus, canonicarium talem